Ut imperium attolleret. Proprie fasces, ut submittuntur, sic quoque attolluntur. *Hoc loco igitur a fascibus ad imperium translatum videtur hoc verbum.*

Latii parens est Latii mater sive metropolis Roma. *Duces non togati*, sunt duces externi; togati duces enim sunt Romani, ducibus externis oppositi. Togatus etiam saepe pro urbano accipitur, opponiturque sagato, i. e. militari, quam quisque videt significationem a loco nostro alienam esse.

Campania fastu. Campanorum superbiam saepius vituperant scriptores Romani, maxime Cicero in oratione agrar. II, modo laudata⁴⁷⁾.

Roma altera. Poeta utitur iisdem verbis, quibus Cicero dignitatem simul et arrogantiam Capuae indicat⁴⁸⁾.

Comere quae potuit — conis. Sententiam huius loci, Capuae magnitudinem Romanae parem fuisse, Wernsdorffius uberior expositus.

46) Liv. XXIII, 6. Silius Italic. XI, v. 59 seq. Cicero in Agraria II, 35 quoque narrat, id a Campanis postulatum esse, sed nulla temporis facta mentione. Similiter quondam Latini a Romanis postulaverunt, ut alter Consul ex Latio crearetur. Liv. VIII, 5.

47) Cap. 34.

48) Agrar. II, 32.

Druckfehler.

Ausser einigen Unrichtigkeiten in einzelnen Buchstaben und Interpunctionszeichen:

Seite 4, Zeile 25, muss nach occupatura teneret wegfallen.

„ 8, „ 29, lies statt Gallicam — Gallica.